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Notatka z konferencji prasowej Stowarzyszenia Właścicieli 
Nieruchomości  w Łodzi 

 
Obecni przedstawiciele Stowarzyszenia: 
Andrzej Rozenkowski – Prezes 
Marianna Feige – V-ce Prezes 
Obecni przedstawiciele mediów: 
radio 
telewizja 
prasa 
 
Konferencja prasowa została zwołana na okoliczność pojawienia się w ostatnich 
tygodniach materiałów wyborczych jednego z kandydatów do Rady Miasta 
Łodzi, który deklaruje „gigantyczne wyburzenia” kamienic na Polesiu                      
i Śródmieściu. Stowarzyszenie Właścicieli Nieruchomości w Łodzi jest 
zbulwersowane i zaniepokojone takimi deklaracjami. Zwołana konferencja 
miała na celu zwrócenie uwagi na zaistniały problem. Prezes Andrzej 
Rozenkowski przedstawił stanowisko Stowarzyszenia w tej sprawie zwracając 
uwagę na  fakt, że nieruchomości, które miałyby być wyburzane i w ich miejsce 
miałaby powstawać nowa zabudowa WTBS jest fikcją i jest to wprowadzanie 
wyborców w błąd. Prezes zwrócił uwagę na fakt, że „stara” zabudowa miasta w 
dużej części wpisana do rejestru zabytków powinna być wizytówką Miasta 
Łodzi ponadto w większej części stanowi własność prywatną. Zabytkowe 
kamienice są częścią historii miasta bez względu przez kogo były budowane. 
Nieruchomości te powinny być remontowane a nie rozbierane. Wiele 
nieruchomości zabytkowych posiada w swoich wnętrzach wiele elementów, 
które są zachowane w takim stanie, że można je „odratować”. Niestety 
kamienice wpisane, od wielu lat do rejestru zabytków, są jedynie prawnie 
chronione przed rozbiórkami gdyż z powodu braku środków finansowych i tak 
popadają w ruinę. Pani Marianna Feige poruszyła problem stosunków pomiędzy 
miastem a prywatnymi właścicielami. Miasto własne nieruchomości 
doprowadza do ruiny. Według Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości w 
Łodzi należy ratować historię naszego miasta, tak aby następne pokolenia tak 
jak my dziś, mogły choć na chwilę patrząc na tą, dla niektórych „starą 
zabudowę” spojrzeć w przeszłość z sentymentem, podziwem i szacunkiem. 


